Ottonis imperium appetere, quia potius sibi in regno nato competeret, quam Ottoni ante regnum nato, Ideoque juxta Rhenum milites Ottonis graviter offendebantur, Imperatore ab alia parte Rheni coram lancea Domini in oratione prostrato; sicq; vieti terga verterunt. Otto duxit filiam Ethmunda regis Angliae, nomine *Edith*, quæ fundavit *Parthenopolin*, teutonicae *Meydeborg*/ Augusto tunc in Italia perseverante. Qua feliciter in *Meydeborg* sepulta, duxit *Alheydam*, relicta *Rodolfi* Ducis Burgundia, quæ sepulta est in *Gelse* Diceccelis Argentinensis: ubi dictus Otto duo venerabilia monasteria, unum monachorum, aliud monialium de novo fundavit, & suo more opulenter dotavit. Ista *Alheid* fuit relicta Lotharii Imperatoris, captivata à *Berengario* quarto, qui totam Romanam & Italiam occupeverat. Quem Otto debellavit, & illam de carcere liberatam duxit uxorem, cuius de primo viro filius fuit *Ernestus*, qui leonem adduxit: de qua genuit *Wilhelmum* & *Ottонem* secundum, ducens secum dictum Berengarium, cum filio suo Berengario & multis captivis Babenbergam, ubi exilio perierunt. In via tunc cepit *Papiam* & *Mediolanum* quæ rege recente monetam ejus respuerunt; Quare rex regressus coegerit Mediolanenses de corio incidere nummos, quos ab eis recipi mandavit, constituens per Italiam denarios, qui ab eo usque hodie *Ottoloni* vocantur. Tunc quædam mulier conquesta est Ottoni, quod quidam eam oppressisset violenter, instanter petens vindictam. Cui rex dixit: *Dum reversus fuero, faciam iustitiam*. Et ait mulier: *Domine, forsitan tunc non eris memor hujus injuria*: Respondit rex, digito demonstrata Ecclesia propinqua: *Ecce, inquit, ecclesia sit mihi & tibi in signum memoriae*. Reversus ergo de Italia videns Ecclesiam istam, fecit vocari mulierem, quæ dixit: *Domine, vir ille jam est meus legitimus, & peperi de eo*. Et ait rex in vulgari suo: *By Otton*

Bardey

Barden he moit Barden schmecken: & fecit eum decollari. *Cosmodrom.* Otto item reperit venas auri & argenti *Goslarie*, unde duas Ecclesias collegiatas & nobile palatum imperiale fundavit ibidem. In immensum vero per talem aurifodinam datus, tam *Rome*, quam alibi Ecclesias cum *Coenobiis* construxit. Ipse *Parthenopolis* Archidiaconatū Halverstadensem fecit Archiepiscopatum, præficiensei *Adelbertum* & subjiciens eidem Episcopatus *Citizensem*, *Misnensem*, *Mersborgensem*, *Braudeborgensem* & *Havelbergensem*, cum terra Selavorū. Ipse Ducem Boleslaum Bohemiæ, qui fratrem occiderat S. *Wenceslaum* captivavit, & Bohemiam subjugavit: quibus reconciliatus Episcopatum *Pragensem* fundavit. *Vngaros* Augustam obsidentes ad requisitionem S. *Odalrici* Episcopi Otto adveniens ita humiliavit, ut vix septem de multis millibus dicantur evasisse. Eo tempore *Lotharius* rex Francorum à suis captus incarceraatur. Quod audiens Otto cum xxvii. legionibus ad eum liberandum Franciam aggreditur Occidentalem. Sed fama percepta metu Cæsarist statim relaxatur. Ipse castrum Brisack circa Basileam obsedit, in quo *Everhardus* supra dictus habitans, rapinis & incendiis terram vastabat. Erat tunc cum Ottone *Fredericus* Archiepiscopus Maguntinus, quem Otto fidelem reputavit: Ipse vero contra magnates induxit Ottonem deserere inter adversarios. Sicq; multis recedentibus, Otto cum paucis confisus in Domino, castrum cepit, *Everhardum* occidit, & *Giselbertum* Ducem Galliæ cum multis similiter avertis interfecit. Denum Maguntiam veniens, illam obsedit, *Fredericum* cepit, & in monasterio Fuldenſi monachari mandavit, *Wilhelnum* filium suum in Archiepiscopatu Maguntino præficiendo. Similiter *Rothardum* Episcopum Argentinnensem sibi suspectum deposituit, & ad Monasterium Corbejense derrulit. Ipse autem fratrem suum fecit Archiepiscopum

Colo-

Coloniensem Brunonem, cui non est similis repertus in devo-
tione & bono regimine Ecclesie Colonensis. Qui & pluri-
ma venerabilia loca in partibus illis fundavit & dotavit. Ipse
dedit filio suo Ottoni filiam Imperatoris Græcorum Theophan-
iam uxorem: sicq; tribus illa affinitate Græcis est conjuncta.
Filiam autem suam, nomine Ricke, dedit uxorem nobili Ro-
dolfo de Bavaria, fratri patris Conradi sancti Episcopi Constan-
tiensis. De eadem Ricke, venerunt Welfones. Idem Otto
construxit Schleswicke & Ottensund nominavit. Uxor e-
jus supra dicta Edith multum misericors pauperibus dum
multa cotidie tribueret, quodam tempore à rege prohi-
bita, per eundem tentabatur. Nam ipse pauperis in specie,
cum cæteris pauperibus expectabat Edith venientem, quam
& manica apprehendens petiit sui misereri. Cumq; diceret,
se nec audere, nec aliquid habere: ille subjunxit, se adventitium
nunc primum ab ea petentem in tanto festo vacnum relinqui nec
debere nec decere. Illa dicente, se præter vestes in promptu nihil
habere: ille respondit, vestis particula se bene posse juvari. Illa
miserta, manicam, quam manu tenuit, abrumpere permisit,
quam pauper putatus abscondit, & illa veste truncata proces-
sit. Ad mensam igitur veniens alia veste induuta, audivit à re-
ge: Cur in festo non indueretur pretiosiori? & tandem tristis,
sed in domino confisa, truncatam induit & integra videbatur.
Quo viso rex partem abruptā ostendens, coram omnibus factū
suum enarrans, licentiam plene concessit, quæcunq; vellet,
erogandi. H. Idem Otto pius quodam festo Paschæ, dum puer
quidam nobilis more puerili ferculum quoddam de mensa
projiceret, & ob hoc à Dapifero percuteretur, pædagogus pu-
eri Dapiferum occidit. Otto surrexit commotus occisorem
puniturus, sed & fortior Ottонem projectum barba pilisque
nudavit. Accurrentibus igitur aliis, dixit Otto: plusego, quam

E

ille,

ille, peccavi; qui honorem festo non detuli. Ideo non ipse me visit, sed Deus sibi me tradidit. Sicq; absolvit eundem. Isigitur pius Otto vita termino propinquante, vedit in somnis sibi feminam mirabilem astare, quam quæsivit quæ esset, & ad quod venisset. Respondit: Effluxio ventris mihi nomen, & venit ventrem tuum ad tempus inhabitare, postmodum in visceribus septem principum recondenda. Prædicto ergo modo res exitum habuit: nam primum in ipso rege, deinde in cæteris uno post alium dysenteria vita lumen extinxit, sicque anno regni sui

XXXVIII. Magdeborg sepelitur, T. E.

Otto post Otto, regnavit Tertius Otto.

Sed primus Magnus dictus, qui vixit ut agnus.